
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
6. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 20. června 2019 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
 
 
Z19/83 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
 
  1. Marka Steinfesta   
  2. Mgr. Jaroslava Jirůtku  
 
Hlasování: 
pro  17 (P. Král, J. Bizoňová, J. Beran, J. Chýle, D. Janeček, T. Jaroš, Mgr. J. Jirůtka, 
                 F. Kaiser, Bc. J. Pittner, Ing. P. Ráček, Mgr. M. Rašková, M. Steinfest, P. Špaček, 
                 Mgr. Š. Krousová, MUDr. E. Frýdová, Mgr. Konopiský V., R. Zubko) 

 

Z19/84 
Projednání a schválení programu jednání  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti: 

          a) Prodej části pozemku pč. 1999/1 a pč. 2017 a odkoupení části pč. 2007/2  
          b) Směrnice ZM č.6/2019 – Zásady prodeje a pronájmu nemovitostí v majetku města  

5) Svěření kompetence k provádění rozpočtových opatření Radě města Mimoň 
6) Rozpočtové změny: 

           a) ZR – Rekonstrukce vestibulu a vstupu do MěÚ Mimoň 
           b) ZR – Snížení energetické náročnosti BD U Nemocnice 543, 544            

7) Závěrečný účet města Mimoň za r. 2018 
8) Schválení účetní závěrky za r. 2018 
9) Žádost o dar pro Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 
10) Termíny jednání ZaMě na druhé pololetí roku 2019 
11) Zápis z jednání kontrolního výboru  
12) Zápis z jednání finančního výboru 
13) Zpráva o kontrole plnění usnesení 
14) Poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 1/2019 pro přísp. org. ZŠ a MŠ Mírová 81 
15) ZR – likvidace areálu výkrmny prasat Gigant – dokončení a vyhodnocení akce 
16) Diskuze 

 



Hlasování: 
pro            15 (P. Král, J. Bizoňová, J. Beran, J. Chýle, D. Janeček, T. Jaroš, Mgr. J. Jirůtka, 
                       Bc. J. Pittner, Ing. P. Ráček, Mgr. M. Rašková, M. Steinfest, P. Špaček, 
                       Mgr. Krousová, MUDr. E. Frýdová, Mgr. Konopiský) 

zdržel se    2 (F. Kaiser, R. Zubko)     

 
 
Z19/85 
Prodej části pozemku pč. 1999/1 a pč. 2017 a odkoupení části pč. 2007/2 – lokalita u 
koupaliště – p. S  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
 
a)  prodej části pozemku parc. č. 1999/1, který má celkovou výměru 7090 m2, ostatní 

plocha a části pozemku parc. č. 2017, trvalý travní porost, který má celkovou 
výměru 4143 m2, části dle GP č.2319-115/2019 označené parc. číslem 1999/3 o 
výměře 189 m2 a parc.č. 2017/2 o výměře 13 m2, za cenu dle Zásad pro prodej a 
pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň 300 Kč + DPH za 1 m2 za účelem 
vybudování příjezdové cesty k přilehlým nemovitostem a zlegalizování oplocení 
zahrady, panu K  S , bytem , Mimoň, za podmínky 
neoplocení pozemku pč. 1999/3 a zřízení služebnosti vstupu, chůze a jízdy pro 
město Mimoň přes pozemek pč. 1999/1, 

b) odkoupení části pozemku parc. č. 2007/2, který má celkovou výměru 617 m2, trvalý 
travní porost, části dle GP č 2319-115/2019 označené parc. číslem 2007/2 o výměře 
5 m2, za cenu 300 Kč za 1 m2, od pana K  S , bytem , 
Mimoň,  

c)  kupní smlouvy v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní smlouvy, 
která jsou přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

 
Hlasování: 
pro     17 (P. Král, J. Bizoňová, J. Beran, J. Chýle, D. Janeček, T. Jaroš, Mgr. J. Jirůtka, 
                 F. Kaiser, Bc. J. Pittner, Ing. P. Ráček, Mgr. M. Rašková, M. Steinfest, P. Špaček, 
                 Mgr. Š. Krousová, MUDr. E. Frýdová, Mgr. Konopiský V., R. Zubko) 

 
 
Z19/86 
Směrnice ZM č.6/2019 – Zásady prodeje a pronájmu nemovitostí v majetku města – 
služebnosti 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy Směrnici zastupitelstva 
města č. 6/2019 Zásady prodeje a pronájmu nemovitostí v majetku města Mimoň 
v předloženém znění. 

 
Hlasování: 
pro           14 (J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, V. Konopiský, P. Král, Š.  
                       Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran,  
                       J. Pittner) 
proti                                      1 (R. Zubko) 
zdržel se                               2 (F. Kaiser, Mgr. J. Jirůtka) 
 
 
 
 
 
 



Z19/87 
Svěření kompetence k provádění rozpočtových opatření Radě města Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady 
města k provádění rozpočtových opatření do 50 tisíc Kč včetně.   
 
Hlasování: 
Pro        12 (J. Bizoňová, E. Frýdová, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T.  

                    Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     1(J. Chýle) 
zdrželi se   4 (F. Kaiser, P. Špaček, Mgr. J. Jirůtka, R. Zubko) 
 

 
Z19/88 
Změna rozpočtu – převod finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na akci  
„Rekonstrukce vestibulu a vstupu do MěÚ Mimoň“ 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 25 – zvýšení kapitálových  
výdajů o 350 000 Kč na akci „Rekonstrukce vestibulu a vstupu do MěÚ Mimoň“ a  
snížení kapitálových výdajů na akci „Schodiště a bezbariérový chodník v ulici Ve  
stráni“ o 350 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 
Pro     11 (J. Bizoňová, P. Špaček, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček,  

                 M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     2 (František Kaiser, René Zubko) 
zdržel se                4 (MUDr. E. Frýdová, J. Chýle, Mgr. J. Jirůtka, Mgr. V. Konopiský) 

 
 
Z19/89 
Změna rozpočtu – převod finančních prostředků z běžných výdajů na kapitálové výdaje na  
akci: „Snížení energetické náročnosti BD U Nemocnice 543, 544“ 
  

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 24 – snížení běžných výdajů  
bytového hospodářství a zvýšení kapitálových výdajů na akci „Snížení energetické 
náročnosti BD U Nemocnice 543, 544“ o 57 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 
pro     17 (P. Král, J. Bizoňová, J. Beran, J. Chýle, D. Janeček, T. Jaroš, Mgr. J. Jirůtka, 
                 F. Kaiser, Bc. J. Pittner, Ing. P. Ráček, Mgr. M. Rašková, M. Steinfest, P. Špaček, 
                 Mgr. Š. Krousová, MUDr. E. Frýdová, Mgr. Konopiský V., R. Zubko) 

 
Z19/90 
Závěrečný účet města Mimoň za rok 2018  
 
Zastupitelstvo města Mimoň projednalo návrh Závěrečného účtu města Mimoň za rok 
2018 včetně závěrečné zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2018 a  

a) souhlasí podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 
pozdějších předpisů, § 17, odst. 7 písm. b) s celoročním hospodařením města 
bez výhrad; 

b) schvaluje závěrečný účet města za rok 2018 včetně zprávy Krajského úřadu 
Libereckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2018. 

 
Hlasování: 



pro     17 (P. Král, J. Bizoňová, J. Beran, J. Chýle, D. Janeček, T. Jaroš, Mgr. J. Jirůtka, 
                 F. Kaiser, Bc. J. Pittner, Ing. P. Ráček, Mgr. M. Rašková, M. Steinfest, P. Špaček, 
                 Mgr. Š. Krousová, MUDr. E. Frýdová, Mgr. Konopiský V., R. Zubko) 

 
 
Z19/91 
Schválení účetní závěrky za rok 2018 
 
1. Zastupitelstvo města Mimoň projednalo návrh účetní závěrky města Mimoň za rok 
2018. Zastupitelstvo města Mimoň nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla 
v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o 
požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek 
v platném znění, věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
 
2. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje účetní závěrku města Mimoň za rok 2018. 
 
3. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje výsledek hospodaření ve výši 27.397.934,98 
Kč včetně jeho rozdělení, tj. převodu na účet 432 Výsledek hospodaření minulých 
účetních období. 
 
4. Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh protokolu, který bude odeslán do 
Centrálního registru účetních informací státu podle technické vyhlášky o účetních 
záznamech. 
 
Hlasování: 
Pro     16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,  

                 P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

zdržel se    1 (Jaroslav Chýle) 
 
 
Z19/92 
Žádost o dar - Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje  
 
a) poskytnutí daru ve výši 32 070 Kč pro Hospic sv. Zdislavy, o.p.s., IČ 287 00 210, 
sídlo Pod Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec – IV Perštýn za účelem pomáhání těžce a 
nevyléčitelně nemocným lidem prožit důstojný způsob, v rodinném kruhu či lůžkovém 
hospici, poslední období života  
 

b) uzavření darovací smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. Dar bude hrazen z § 3525 Hospice, položka 5221 
Neinvestiční transfery o.p.s., org. 999.  
 
Hlasování: 
Pro     17 (P. Král, J. Bizoňová, J. Beran, J. Chýle, D. Janeček, T. Jaroš, Mgr. J. Jirůtka, 

                 F. Kaiser, Bc. J. Pittner, Ing. P. Ráček, Mgr. M. Rašková, M. Steinfest, P. Špaček, 

                 Mgr. Š. Krousová, MUDr. E. Frýdová, Mgr. Konopiský V., R. Zubko) 

 
Z19/93 
Termíny jednání Zastupitelstva města Mimoň na druhé pololetí roku 2019 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje termíny jednání Zastupitelstva města Mimoň na 
druhé pololetí roku 2019: 19. 09. 2019, 17. 10. 2019, 21. 11. 2019, 19. 12. 2019. 
Jednání bude probíhat ve čtvrtek od 16:30 hodin v Domě kultury Ralsko v Mimoni. 



Pro     15 (J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, 

                 M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

zdržel se   1 (Jaroslav Chýle) 

nepřítomen                             1 (František Kaiser) 
 
 
Z19/94 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
10. 06. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 16 (J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š.  

      Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

nepřítomen                          1 (F. Kaiser) 
 
 
Z19/95 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
17. 06. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 16 J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

nepřítomen                          1 (F. Kaiser) 
 
 
Z19/96 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
pro 16 J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

nepřítomen                          1 (F. Kaiser) 
 
 
Z19/97 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 1/2019 pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
a Mateřská škola, Mírová 81, Mimoň 
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
    rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  
    poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 1/2019 příspěvkové organizaci Základní    
    škola a Mateřská škola, Mírová 81, Mimoň, IČO 48282545 na předfinancování dotace  
    na zřízení „Učebna přírodních věd“ ve výši 1.900.000 Kč. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční  
     výpomoci mezi městem Mimoň a příspěvkovou organizací Základní škola a  
     Mateřská škola, Mírová 81, Mimoň, IČO 48282545 a ukládá starostovi města  
     smlouvu podepsat.  



Hlasování: 
pro 16 J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

nepřítomen                          1 (F. Kaiser) 
 
 
Z19/98 
Změna rozpočtu – likvidace areálu výkrmny prasat Gigant Mimoň – dokončení a  
vyhodnocení akce  
  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje následující usnesení:  
 
a) Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o vyhodnocení likvidace areálu výkrmny  
    prasat Gigant Mimoň prováděnou společností COMPAG CZ s.r.o., V Lukách 95/IV,  
    471 24 Mimoň, IČ 622 41 630 
b) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 26 – zvýšení kapitálových  
    výdajů o 3.600.000 Kč na akci „Likvidace areálu výkrmny prasat Gigant Mimoň“ a  
    navýšení financování o 3.600.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
c) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 27 – navýšení příjmů o  
    260.000 Kč na akci „Likvidace areálu výkrmny prasat Gigant Mimoň“ a snížení 
    financování o 260.000 Kč dle přílohy č. 1důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro                    11 (J. Bizoňová, J. Chýle, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M.  

                                           Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, J. Pittner) 

zdržel se                       5 (P. Špaček, MUDr. E. Frýdová, M. Steinfest, J. Jirůtka, R. Zubko) 
nepřítomen                1 (F. Kaiser) 
 
 
 
 
 
_________________       _________________                        
Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                   místostarostka města 
 
 
 

V souladu s platnou právní úpravou je dle Úřadu pro ochranu osobních údajů v usneseních u fyzických osob 
uveden pouze iniciál jména a příjmení a obec bydliště dotčené osoby. 

 




